Si qui libri pereant, vel iusta de causa donentur, alios eorundem auctorum suffici curet, vel de codice debeat.

Si qui libri de licentia superioris (sine qua et primi discreti nullo modo commodari possint) accomodentur extraneis, retineat cathalogum omnium et si absque nota inurbanitatis fieri poterit, petat aliquam subscriptionem ab illo, cui accomodantur, et curet, ut recipiantur, cumque recepti fuerint de cathalogo debeat, quod ut praestet. Superior non permittat per alium, quam per bibliothecarium, extrahi ex bibliotheca libros accomodandos, nec reponi receptos.

Si libri alicuius momenti praecipue accomodentur alteri conventui nostro, curet, quod cathalogus eorum subscribatur a priore illius conventus, vel ab alio eius nomine, annotato die et anno, ne propter oblivionem remaneat extra conventum.

Curet habere aliquam notitiam librorum, qui sunt per cellas et apud quos sint, ut facile, si quaerentur, possint inveniri quod efficiet, si hi, qui de licentia superioris accipiunt libros non extrahant sine scitu custodis, vel saltem postea moneant.

Sciat, quod sicut alii non possunt extrahere libros ex bibliotheca sine licentia superioris, sic nec ipse bibliothecarius, immo nec in bibliotheca legere libros, quos alias non legeret, ne tempus supervacante expendat.

Libros profanos, qui ad institutum nostrorum esse non possunt, usu non quaerat, si qui autem eiusmodo sint, superioribus permissu permutet vel abscondat.

Manuscripta seorsum reponant et si fuerint alicuius viri gravis seu antiqua, curam singularem eorum habeat, omnia pervoluat, ut de singulis rationem reddere possit.

Munditiam curet, pulverem, araneorumque telas et quasis alias sordes semel saltem in hebdomada abstergat, sed tinearium et murium remedia praesertim provideat.

---

Vita S. Matris Riberae,  
Scipionis [Ammirati:] Discursus politici in Cornelium Tacitum,  
Cypriani [Soarii:] Rhetorica,  
[Nicolaus Vernulaeus:] Rhetorum Collegii Porcensis tomi 2.

Za pomoc w ustaleniu właściwego brzmienia tej zapiski oraz innych nieczytelnych fragmentów tekstów łacińskich uprzejmie dziękuję kol. mgr Janinie Gajdzie z działu starych druków Biblioteki im. Ossolińskich.

Moveat aliquando libros qui raro solent aperiri.

In bibliotheca, in loco commodiori, habeat mensam cum atramento et carta ad scribendum et aliquot sedilia seu scabella pro eis, qui eo ingrediuntur.

Moneat eos, qui ibi student, ut libros in ea loca reponant, unde acceperint, et ipse aliquando perlustret, si casu aliquis liber sit extra suam seriem et reducat.

Eos libros, ex quibus non habentur plura exemplaria, maxime si sint usui ordinario, non permittat extrahi ex bibliotheca et si aliquando extrahantur, curet ut quantocius raducantur et moneat priorem, si religiosi in cella teneant libros, quibus raro utuntur, et curet ut reducantur in bibliothecam.

Curet, ne praetextu huius officii sit extra cellam, plusquam necessitas ipsa praecise postulat, ac similiter fugiat occasiones loquendi in bibliotheca, quinimmo si aliquos ibi viderit loquentes, moneat, et si non proficiat, certiore superiorem faciat, ut tales loquaces ad bibliothecam ire non permittat.

Bibliothecam in dies augerii curet, sanctis praecipue patribus, admonendo superiorem de libris, qui denuo exire in lucem noverit, servata tamen modestia, recollectione et obedientia<sup>1</sup>.

1. Przedrukowane z *Instructiones Fratrum Discalceatorum Congregationis S. Eliae Ordinis BVM de Monte Carmelo*. Augustae Vindelicorum, apud J. Praetorium, 1631 8° (s. 142—146).

#### [b]. INSTRUCTIO VISITATORI

Inspiciat visitator, an fabrica et fulcimenta, ubi libri reponuntur, sint iuxta nostras Constitutiones et Instructionem bibliothecarii disposita; si index omnium librorum sit; requirat et videat scisciteturque, an pereant, si libri frequenter commodentur, si extrahantur, si absque necessitate in cellis otiose detineantur et illos in bibliotheca reponi iubeat<sup>2</sup>.

2. Przedruk, jw. s. 15.

### 3. SPIS ZACHOWANYCH KSIĄŻEK

#### 1. Aristoteles

Rhetoricorum artisque poeticae libri omnes.

Lugduni, apud Joannem Jacobi Juntae F., 1579, 16°.

Proweniencja: Conventus Visnicensis Carmelitarum Discalceatorum.

Biblioteka Ossolineum Wrocław, sygn. XVI O 8152.

#### 2. Aristoteles

Topicorum libri VIII. Ex interpret. J. Perionii.

Coloniae, excudebat Petrus Horst, 1561, 4°.

Proweniencja: Conventus Visnicensis Carmelitarum Discalceatorum.

Ex bibliotheca Stanisłai a Wronow Starza-Wronowski.

Biblioteka Ossolineum Wrocław, sygn. XVI Qu 11361.

#### 3. Augustinus Aurelius

Sermones morales. S. l. a. et typ., 4°.

Proweniencja: Conventus Visnicensis sub titulo Salvatoris.

Biblioteka OO. Karmelitów Bosych w Czernej.

#### 4. Baronius Caesar

Annales Ecclesiastici. T. 11.

Coloniae Agrippinae, sumptibus J. Gymnici sub Monocerote, 1624, 2°.

Proweniencja: Conventus Salvatoris Visnicensis Carmelitarum Discalceatorum.

Biblioteka Kapituły obrz. gr.-kat. w Przemyślu.

Biblioteka OO. Karmelitów Bosych w Czernej.

## 5. Bernardus Bottonus Parmensis

Casus longi. Strassburg [drukarz Jordanis de Quedlinburg], 7 IX 1488, 2°. H 2935.